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Notat 
 

Orientering om søgning til ungdomsuddannelser 
 
I dette notat redegøres for udviklingen i 1. prioritetsansøgninger til ungdomsuddannelserne i 
Syddanmark. Notatet er baseret på opgørelser vedr. de gymnasiale uddannelser i Syddanmark på 
baggrund af indberetninger fra gymnasierne samt Børne- og Undervisningsministeriets opgørelser. 
For erhvervsuddannelsernes vedkommende belyses udviklingen baggrund af Børne- og 
Undervisningsministeriets opgørelser. 
 
Regionen Syddanmark indsamler data om 1. prioritetsansøgninger til de gymnasiale uddannelser i 
forbindelse med sin myndighedsopgave vedr. koordinering af ungdomsuddannelserne i Syddanmark. 
Tallene er baseret på indberetning af alle ansøgninger til institutioner, der er beliggende i 
Syddanmark. En mindre del af ansøgerne har ikke bopæl i regionen og syddanske unge søger også til 
andre regioner, og derfor er de indberettede tal ikke sammenlignelige med de tal 
undervisningsministeriet offentliggør. Ministeriets tal er baseret på ansøgernes bopæl. Dertil kommer, 
at ministeriet kun inkluderer ansøgere, der kommer direkte fra 9.-10. klasse. Regionens opgørelse 
tæller alle ansøgninger til de enkelte institutioner. På Hf giver dette normalt en meget stor forskel i 
opgørelsen af ansøgere. 
 
 
Børne og Ungeministeriets opgørelser af søgningen til de ungdomsuddannelserne 
 
Børne- og Undervisningsministeriet indsamler hvert år oplysninger om 1. prioritetsansøgninger til 10. 
klasse og ungdomsuddannelserne i Danmark. Disse data offentliggøres på 
www.uddannelsesstatistik.dk, og omfatter de elever, der søger en uddannelse direkte fra 9. eller 10. 
klasse.  
 
Hovedresultater af Børne- og Ungeministeriets opgørelse: 

 Stigning på syv procent i antal ansøgninger til erhvervsuddannelser i Syddanmark. 

 Stigning på under en procent i antal ansøgninger til de gymnasiale uddannelser i 
Syddanmark. 

 23 procent af de unge søger en erhvervsuddannelse efter 9. og 10. klasse, mens 68 procent 
søger gymnasial uddannelse. Opdelt på hovedområder er der flere ansøgninger til Fødevarer, 
jordbrug og oplevelser (14 procent) samt Teknologi, byggeri og transport (12 procent) samt 
færre ansøgninger til Kontor, handel og forretningsservice (-3%) samt Omsorg, sundhed og 
pædagogik (-1%). 

 
Det fremgår af tabel 1, at der i alt er 10.263 ansøgere til de gymnasiale uddannelser fra unge i 9. og 
10. klasse med bopæl i Syddanmark. Det udgør en stigning på 55 ansøgere i forhold til 2019, 
svarende til mindre end en procent. Søgningen til de gymnasiale uddannelser er altså stort set 
uændret.  
 
Der er 3.465 ansøgere fra unge i 9. og 10. klasse med bopæl i Syddanmark til 
erhvervsuddannelserne, og det er en stigning med syv procent eller 237 ansøgere i forhold til 2019.  
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Tabel 1. Antal ansøgere til ungdomsuddannelser opgjort på bopæl i Syddanmark 2017-2020 
     

Ændring 
2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Pct. 

Gymnasial uddannelse 10.698 10.195 10.208 10.263 55 1% 

Erhvervsuddannelse 3.176 3.212 3.228 3.465 237 7% 

Øvrige ungdomsuddannelser 1.361 1.317 1.390 1.398 8 1% 

I alt 15.235 14.724 14.826 15.126 300 2% 

Note: Opgørelsen inkluderer ikke ansøgere til 10. kl. fra 9. klasse. Elever, der søger  
ungdomsuddannelser med anden baggrund indgår således ikke i ministeriets opgørelser,  
fx fordi de har været uden for uddannelsessystemet et år eller mere efter afslutning af grundskolen. 
Kilde: Styrelsen for IT og Læring, www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Elever fra 9. og 10. klasse er fortsat mest tilbøjelige til at søge de gymnasiale uddannelser. Mere end 
2/3 af de samlede 1. prioritetsansøgninger til ungdomsuddannelser går til de gymnasiale uddannelser, 
men siden 2017 er søgningen til erhvervsuddannelserne steget, og andelen udgør nu 23 procent af 
det samlede antal 1. prioritetsansøgninger (se tabel 2). 
 
 

Tabel 2. Procentuel fordeling af ansøgere til ungdomsuddannelser opgjort  
på bopæl i Syddanmark 2017-2020  

  
   

  2017 2018 2019 2020 

Gymnasial uddannelse 70,2% 69,2% 68,9% 67,9% 

Erhvervsuddannelse 20,8% 21,8% 21,8% 22,9% 

Øvrige ungdomsuddannelser 8,9% 8,9% 9,4% 9,2% 

I alt 100% 100% 100% 100% 

Note: Opgørelsen inkluderer ikke ansøgere til 10. kl. fra 9. klasse. Elever, der søger  
ungdomsuddannelser med anden baggrund indgår således ikke i ministeriets opgørelser, 
fx fordi de har været uden for uddannelsessystemet et år eller mere efter afslutning af grundskolen. 
Kilde: Styrelsen for IT og Læring, www.uddannelsesstatistik.dk 

 
 
Børne og Ungeministeriets opgørelser af søgningen til de erhvervsuddannelserne 
 
Samlet set stiger antallet af ansøgninger til erhvervsuddannelserne fra unge i 9. og 10. klasse med 
bopæl i Syddanmark. I 2020 er der i alt 3.465 førsteprioritetsansøgninger mod 3.228 året før. Set over 
perioden 2017-2020 er antal ansøgninger steget hvert år, og selv om antallet af ansøgningerne stadig 
er lavere end 2013-2016 er andelen af ansøgere til erhvervsuddannelserne nu højere end de har 
været på noget tidspunkt siden 2013. 
 
Opdelt på hovedområder er udviklingen således (se tabel 3): 

 Der er stigning i antallet af ansøgninger til Fødevarer, jordbrug og oplevelser (14 procent) 
samt Teknologi, byggeri og transport (12 procent) 

 Der er mindre tilbagegang på Kontor, handel og forretningsservice (-3%) og Omsorg, sundhed 
og pædagogik (-1%). 

 
 
  

http://www.uddannelsesstatistik.dk/
http://www.uddannelsesstatistik.dk/


 

 

 

 Side 3/13 

 
 

Tabel 3. Antal ansøgere til erhvervsuddannelser i Syddanmark 2017-2020 (opgjort på bopæl) 
     

Ændring 
2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Fødevarer, jordbrug og oplevelser 533 464 463 528 65 14% 

Kontor, handel og forretningsservice 525 588 567 552 -15 -3% 

Omsorg, sundhed og pædagogik 552 588 544 540 -4 -1% 

Teknologi, byggeri og transport 1.566 1.572 1.654 1.845 191 12% 

I alt 3.176 3.212 3.228 3.465 237 7% 

Note: Opgørelsen inkluderer ikke ansøgere til 10. kl. fra 9. klasse. Elever, der søger ungdomsuddannelser med anden 
baggrund indgår således ikke i ministeriets opgørelser, fx fordi de har været uden for uddannelsessystemet et år eller mere 
efter afslutning af grundskolen. 
Kilde: Styrelsen for IT og Læring, www.uddannelsesstatistik.dk 

Opgøres ansøgningerne til erhvervsuddannelserne efter institutionernes beliggenhed, får man omtrent 
samme billede i forhold til udviklingen på de enkelte hovedområder. Der er samlet set 100 flere 
ansøgere i 2020 i forhold til 2019, når søgningen opgøres på institutionens beliggenhed, hvilket især 
skyldes, at Social-og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens afdeling i Horsens medregnes (se 
også tabel 5). 
 
 

Tabel 4. Antal ansøgere til erhvervsuddannelser i Syddanmark 2017-2020 (institution) 

     

Ændring 
2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Fødevarer, jordbrug og oplevelser 574 486 499 553 54 11% 

Kontor, handel og forretningsservice 541 609 592 569 -23 -4% 

Omsorg, sundhed og pædagogik 636 655 608 608 0 0% 

Teknologi, byggeri og transport 1.546 1.571 1.650 1.835 185 11% 

I alt 3.297 3.321 3.349 3.565 216 6% 

Note: Opgørelsen inkluderer ikke ansøgere til 10. kl. fra 9. klasse. Elever, der søger 
ungdomsuddannelser med anden baggrund indgår ikke i ministeriets opgørelser, fx fordi de  
har været uden for uddannelsessystemet et år eller mere efter afslutning af grundskolen. 
Kilde: Styrelsen for IT og Læring, www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Tabel 5 viser ansøgninger til erhvervsuddannelserne opdelt på institutioner. Disse tal er opgjort uden 
hensyntagen til ansøgernes bopæl.  
 
Flere af de mindre uddannelsesudbud har haft en væsentlig tilbagegang i antal ansøgninger. Det 
drejer sig om mindre udbud inden for Kontor, handel og forretningsservice, fx Erhvervsgymnasiet 
Grindsted med 79 procent tilbagegang til tre ansøgere, Ribe Katedralskole med 65 procent 
tilbagegang til seks ansøgere, Tønder Handelsskole med 25 procent tilbagegang til ni ansøgere samt 
Varde Handelsskole og Handelsgymnasium med 40 procent tilbagegang til 12 ansøgere. 
Handelsgymnasiet Vestfyn modtager et uændret antal ansøgninger, men dog kun i alt syv 
ansøgninger. Samlet set klarer de større handelsskoler sig bedre i år. 
 
De store tekniske skoler modtager alle flere ansøgninger, det vil sige, Svendborg Erhvervsskole & 
Gymnasier, Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle, EUC Syd og HANSENBERG. 
 
 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/
http://www.uddannelsesstatistik.dk/
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Tabel 5. Antal ansøgere til erhvervsuddannelser i Syddanmark 
2013-2020 (institution) 

     

Ændring 
2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

AMU-Vest 4       

Business College Syd 39 27 46 40 -6 -13% 

Campus Vejle 87 111 93 98 5 5% 

Dalum Landbrugsskole 76 55 68 60 -8 -12% 

Erhvervsgymnasiet Grindsted 10 16 14 3 -11 -79% 

EUC Lillebælt 87 68 98 97 -1 -1% 

EUC Syd 358 339 292 319 27 9% 

Grindsted Landbrugsskole 44 33 30 36 6 20% 

Gråsten Landbrugsskole 77 67 70 78 8 11% 

Haderslev Handelsskole 21 24 20 25 5 25% 

Handelsgymnasiet Vestfyn 10 12 7 7 0 0% 

HANSENBERG 298 288 309 392 83 27% 

IBC International Business College 117 169 157 148 -9 -6% 

Kjærgård Landbrugsskole 41 25 37 44 7 19% 

Kold College 97 82 99 115 16 16% 

Nyborg Gymnasium 18 11 11 16 5 45% 

Ribe Katedralskole (jur) 11 13 17 6 -11 -65% 

Rybners 303 352 313 373 60 19% 

Social- og Sundhedsskolen Esbjerg 88 120 108 97 -11 -10% 

Social- og Sundhedsskolen Fyn 131 150 141 138 -3 -2% 

Social- og Sundhedsskolen Syd 81 106 102 96 -6 -6% 

Social-og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens 170 128 115 134 19 17% 

Svendborg Erhvervsskole &  - Gymnasier 173 163 179 207 28 16% 

Syddansk Erhvervsskole Odense-Vejle 789 790 843 865 22 3% 

TietgenSkolen 120 121 122 126 4 3% 

Tønder Handelsskole 8 11 12 9 -3 -25% 

Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 19 12 20 12 -8 -40% 

Vejen Business College 20 27 24 24 0 0% 

Syddanmark i alt 3.297 3.321 3.349 3.565 216 6% 
Note: Elever, der søger ungdomsuddannelser med anden baggrund indgår ikke i ministeriets  
opgørelser, fx fordi de har været uden for uddannelsessystemet et år eller mere efter afslutning af  
grundskolen. 
Kilde: Styrelsen for IT og Læring, www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Tabel 6 viser antal ansøgere til erhvervsuddannelser opdelt på ansøgernes bopælskommune. Blandt 
de største kommuner har Odense næsten uændret søgning til erhvervsuddannelserne, mens Vejle, 
Esbjerg og Kolding har en pæn fremgang. Blandt de mellemstore kommuner er der en ret stor stigning 
i Haderslev, hvor 50 flere har søgt en erhvervsuddannelse, svarende til en stigning på 40 procent Den 
største relative stigning er dog at finde på Fanø, hvor 180 procent flere har søgt en 
erhvervsuddannelse – svarende til ni ansøgere flere. 
 
 
 
 
 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/
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Tabel 6. Antal ansøgere til erhvervsuddannelser opdelt på bopælskommune 
i Syddanmark 2013-2020 

      

Ændring 
2019-2020 

Kommune 2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Odense 320 330 365 361 -4 -1% 

Vejle 302 293 307 337 30 10% 

Esbjerg 275 299 262 314 52 20% 

Kolding 197 220 227 281 54 24% 

Aabenraa 197 187 172 205 33 19% 

Sønderborg 238 219 217 194 -23 -11% 

Vejen 178 167 182 190 8 4% 

Haderslev 125 133 124 174 50 40% 

Faaborg-Midtfyn 151 160 159 171 12 8% 

Varde 173 173 170 167 -3 -2% 

Fredericia 144 140 156 139 -17 -11% 

Assens 127 148 134 136 2 1% 

Tønder 117 136 133 126 -7 -5% 

Svendborg 134 113 116 117 1 1% 

Middelfart 85 98 99 115 16 16% 

Nordfyns 106 89 100 106 6 6% 

Nyborg 96 83 100 102 2 2% 

Billund 91 78 88 82 -6 -7% 

Kerteminde 68 90 66 76 10 15% 

Langeland 43 39 36 43 7 19% 

Ærø 7 13 10 15 5 50% 

Fanø   4 5 14 9 180% 

Syddanmark i alt 3.176 3.212 3.228 3.465 237 7% 
Note: Elever, der søger ungdomsuddannelser med anden baggrund indgår ikke i ministeriets  
opgørelser, fx fordi de har været uden for uddannelsessystemet et år eller mere efter afslutning 
af grundskolen. 
Kilde: Styrelsen for IT og Læring, www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Region Syddanmarks opgørelser af søgningen til de gymnasiale uddannelser 
 
Gymnasierne i Region Syddanmark indberetter hvert år deres ansøgningstal til regionen, og i det 
følgende belyses udviklingen med udgangspunkt i institutionernes indberetninger. 
 
De overordnede resultater for ansøgninger til de gymnasiale uddannelser i Syddanmark er, at 

 Der er 11.832 ansøgere til de gymnasiale uddannelser i 2020, hvoraf 49 procent søger Stx. 

 Forskellene mellem Region Syddanmarks tal og ministeriets tal skyldes forskelle i 
opgørelsesmetode, hvor regionen medtager alle 1. prioritetsansøgninger, mens ministeriet 
kun medtager ansøgninger direkte fra 9. og 10. klasse. 

 Der er en stigning på to procent i ansøgningerne til gymnasiale uddannelser, svarende til 181 
flere ansøgere i 2020 sammenlignet med 2019. 

 Der er et fald på tre procent i ansøgninger til Stx og stigning på mellem fire og 17 procent på 
de øvrige gymnasiale uddannelser. I opgørelsen for Stx indgår 112 ansøgere til Tørring 
Gymnasium i 2020, mens dette gymnasium ikke indgår i opgørelsen for 2019. Uden Tørring 
Gymnasium ville den samlede tilbagegang værre fem procent på Stx. 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/
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 Tilbagegangen i ansøgninger til Stx er størst i Trekantsområdet, hvor fem procent færre søger 
Stx i 2020 sammenlignet med 2019. 

 
Samlet set er der en stigning på to procent i søgningen til de gymnasiale uddannelser i Region 
Syddanmark fra 2019 til 2020. Det svarer til 181 flere ansøgere i 2020 sammenlignet med 2019.  
Der var 11.832 ansøgere til de gymnasiale uddannelser i 2020, hvoraf 49 procent søger Stx, 17 
procent søger Hf, 23 procent søger Hhx, ni procent søger Htx, mens under to procent søger Pre-IB. 
 
Søgning til de forskellige uddannelser har udviklet sig forskellig, hvor der er et fald på tre procent i 
antal ansøgninger til Stx, hvorimod der kan ses en stigning på mellem 4 – 17 procent på de øvrige 
gymnasiale uddannelser.  
 
Det skal noteres, at Tørring Gymnasium indgår i Fordelingsudvalget for Trekantsområdet fra og med 
2020, hvorfor der i 2020 indgår 112 ansøgere til Tørring Gymnasium i opgørelsen for 2020, mens 
dette gymnasium ikke indgår i tidligere opgørelser. Uden Tørring Gymnasium ville den samlede 
tilbagegang værre fem procent på Stx. Tilbagegangen i ansøgninger til Stx er størst i 
Trekantsområdet, hvor fem procent færre søger Stx i 2020 sammenlignet med 2019. Hvis Tørring 
Gymnasium ikke medregnes i opgørelsen, svarer tilbagegangen i Trekantsområdet til 12 procent 
færre ansøgninger. 
 

Tabel 7. Udvikling i ansøgninger til de gymnasiale uddannelser i Syddanmark 2017-2020 

     2019-2020 
 

2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Stx  6.553   6.126   5.989   5.805  -184 -3% 

Hf  1.827   1.831   1.846   1.996  150 8% 

Hhx  2.827   2.588   2.645   2.754  109 4% 

Htx  1.005   1.008   1.017   1.097  80 8% 

Pre-IB  170   168   154   180  26 17% 

I alt  12.382   11.721   11.651   11.832   181  2% 
Kilde: Region Syddanmark 

 

Opgørelse af optaget på Stx, opdelt på fordelingsudvalg 

Det er særlig Trekantsområdet, der oplever en vigende søgning til Stx. Tilbagegangen her svarer til 

knap tre færre klasser i Trekantsområdet, og mere end seks klasser hvis ansøgninger fra Tørring 

Gymnasium ikke medregnes.  

Tabel 8. Optag på STX - opdelt på Fordelingsudvalg 
     

2019-2020 
 

2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Fyn 2.671 2.399 2.320 2.275 -45 -2% 

Trekantsområdet     1.532      1.555      1.576      1.501  -75 -5% 

Sydvestjylland 1.107 979 932 897 -35 -4% 

Sønderjylland 1.243 1.193 1.161 1.132 -29 -2% 

I alt 6.553 6.126 5.989 5.805 -184 -3% 

Note: 187 færre ansøgere i Trekantsområdet i 2020 ekskl. Tørring Gymnasium,  
svarende til 12 procent samlet tilbagegang. 
Kilde: Region Syddanmark 
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Opgørelse af optaget på HF, opdelt på fordelingsudvalg 

Antal ansøgninger til Hf er steget med otte procent i 2020 sammenlignet med 2019, svarende til en 

stigning på 150 ansøgere. Trekantsområdet har oplevet den største stigning med 15 procent, mens 

Sønderjylland har en uændret søgning med i alt 310 ansøgere. Stigningen i søgningen til Hf kan være 

en konsekvens af dels forskellen i karakterkrav til optagelse mellem Hf og Stx samt muligheden for 

studiestart allerede fra 9. klasse på Hf. 

Tabel 9. Optag på HF - opdelt på Fordelingsudvalg 

          2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Fyn 694 780 760 818 58 8% 

Trekantsområdet 406 408 424 486 62 15% 

Sydvestjylland 418 358 352 382 30 9% 

Sønderjylland 309 285 310 310 0 0% 

I alt 1.827 1.831 1.846 1.996 150 8% 

Kilde: Region Syddanmark 

 

Opgørelse af optaget på HHX 

Samlet set er der fire procent flere ansøgere til Hhx i 2020, men udviklingen dækker over relativt store 

forskelle mellem institutionerne.  

 På Fyn oplever Tietgen et fald i søgningen, mens de øvrige institutioner oplever en stigning i 

søgningen. 

 I Trekantsområdet har Campus Vejle og Vejen Business College næsten uændret søgning, 

mens Haderslev Handelsskole har fået 18 procent færre ansøgninger, svarende til næsten en 

klasse mindre. De øvrige handelsskoler i Trekantsområdet og Sønderjylland har tocifret vækst 

fra 2019-2020. 

 Varde Handelsskole og Handelsgymnasium i Sydvestjylland har et fald i søgningen på 35 

procent eller 45 ansøgere, hvilket er det største i Syddanmark. 
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Tabel 10. Ansøgninger til HHX opdelt på institution 

     2019-2020 

 2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Fyn 784 746 743 756 13 2% 

Tietgen 523 515 514 482 -32 -6% 

Svendborg Erhvervsskole  151 128 132 159 27 20% 

Nyborg Gymnasium 39 42 51 62 11 22% 

Handelsgymnasiet Vestfyn (Glamsbjerg) 71 61 46 53 7 15% 

       

Trekantsområdet og Sønderjylland 2.008 1.844 1.867 2.134 267 14% 

Erhvervsgymnasiet Grindsted 61 48 51 62 11 22% 

Campus Vejle 459 332 416 415 -1 0% 

International Business College, IBC 554 563 520 646 126 24% 

- Kolding 233 237 236 302 66 28% 

- Fredericia 180 149 146 180 34 23% 

- Aabenraa 141 177 138 164 26 19% 

Vejen Business College 90 86 75 78 3 4% 

Business College Syd, Sønderborg  147 127 155 181 26 17% 

Haderslev Handelsskole 143 125 130 106 -24 -18% 

       

Sydvestjylland 589 561 555 510 -45 -8% 

Rybners HHX (Esbjerg) 293 277 295 287 -8 -3% 

Tønder Handelsgymnasium & Handelsskole  99 86 77 85 8 10% 

Varde Handelsskole og Handelsgymnasium 135 108 127 82 -45 -35% 

Handelsgymnasiet Ribe 62 90 56 56 0 0% 

Region Syddanmark i alt 2.827 2.588 2.645 2.754 109 4% 
Kilde: Region Syddanmark 

 

 

Opgørelse af optaget på HTX 

Samlet set er der 80 flere ansøgere til en Htx i Syddanmark i 2020 sammenlignet med 2019, svarende 

til en samlet stigning på godt otte procent.  

EUC Lillebælt i Fredericia har størst stigning med 17 procent flere, mens Rybners i Esbjerg har det 

største fald med 22 procent færre. 
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Tabel 11. Ansøgninger til HTX opdelt på institution 

     2019-2020 

 2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Syddansk Erhvervsskole 422 394 400 380 -20 -5% 

- Odense  294 265 266 242 -24 -9% 

- Vejle  128 129 134 138 4 3% 

Kold College (Odense) 63 95 82 86 4 5% 

Hansenberg (Kolding) 60 69 93 80 -13 -14% 

EUC Lillebælt (Fredericia) 83 71 68 85 17 25% 

EUC Syd 135 130 114 113 -1 -1% 

- Sønderborg 46 53 47 47 0 0% 

- Aabenraa 55 54 33 36 3 9% 

- Haderslev 20 9 18 17 -1 -6% 

- Tønder 14 14 16 13 -3 -19% 

Rybners HTX (Esbjerg) 135 128 141 110 -31 -22% 

Svendborg Erhvervsskole  90 108 103 95 -8 -8% 

Ribe Handelsskole     14 14  

Erhvervsgymnasiet Grindsted 17 13 16 21 5 31% 

Region Syddanmark i alt 1.005 1.008 1.017 1.097 80 8% 
Kilde: Region Syddanmark 
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Uddybning af udviklingen i optaget på Stx opdelt på institutioner 

Tabel 6-9 opgør søgetallene til Stx for hvert af de fire fordelingsudvalg i Syddanmark opdelt på 

institutioner. 

Tabel 12 Ansøgninger til Stx opdelt på institutioner, Fordelingsudvalg Fyn 

      2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Odense Katedralskole 461 374 405 357 -48 -12% 

Sct. Knuds Gymnasium 371 384 351 419 68 19% 

Mulernes Legatskole 214 171 191 184 -7 -4% 

Tornbjerg Gymnasium 255 188 158 123 -35 -22% 

Nordfyns Gymnasium 137 141 106 107 1 1% 

Middelfart Gymnasium 194 196 162 193 31 19% 

Vestfyns Gymnasium 177 202 195 171 -24 -12% 

Faaborg Gymnasium 67 56 57 70 13 23% 

Midtfyns Gymnasium 180 119 131 127 -4 -3% 

Svendborg Gymnasium 358 362 314 305 -9 -3% 

Nyborg Gymnasium 164 124 162 150 -12 -7% 

Oure Kostgymnasium 93 82 88 69 -19 -22% 

I alt Fyn 2.671 2.399 2.320 2.275 -45 -2% 
Kilde: Region Syddanmark 

 

Tabel 13. Ansøgninger til Stx opdelt på institutioner, Fordelingsudvalg Trekantsområdet 

      2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Fredericia Gymnasium 283 271 287 271 -16 -6% 

Kolding Gymnasium 157 159 159 138 -21 -13% 

Munkensdam Gymnasium  333 346 397 343 -54 -14% 

Rosborg Gymnasium  491 462 438 390 -48 -11% 

Rødkilde Gymnasium  268 317 295 247 -48 -16% 

Tørring Gymnasium       112 112   

I alt Trekantområdet 1.532 1.555 1.576 1.501 -75 -5% 
Kilde: Region Syddanmark 
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Tabel 14. Ansøgninger til Stx opdelt på institutioner, Fordelingsudvalg Sydvestjylland  

      2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Esbjerg Gymnasium 299 237 177 172 -5 -3% 

Rybners 219 212 243 237 -6 -2% 

Grindsted Gymnasium 135 114 110 87 -23 -21% 

Ribe Katedralskole 153 154 121 108 -13 -11% 

Varde Gymnasium 153 128 155 135 -20 -13% 

Vejen Gymnasium 148 134 126 158 32 25% 

I alt Sydvestjylland 1.107 979 932 897 -35 -4% 
Kilde: Region Syddanmark 

 

Tabel 15. Ansøgninger til Stx opdelt på institutioner, Fordelingsudvalg Sønderjylland 

      2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Alssundgymnasiet 165 143 164 155 -9 -5% 

Sønderborg Statsskole 278 289 258 242 -16 -6% 

Haderslev Katedralskole 260 256 265 262 -3 -1% 

Tønder Gymnasium 141 144 133 153 20 15% 

Aabenraa Statsskole 288 259 227 205 -22 -10% 

Deutsches Gymnasium (Aabenraa) 66 75 73 65 -8 -11% 

Studenterkurset i Sønderjylland (Toftlund) 45 27 41 50 9 22% 

I alt Sønderjylland 1.243 1.193 1.161 1.132 -29 -2% 
Kilde: Region Syddanmark 
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Uddybning af udviklingen i optaget på Hf opdelt på institutioner 

Tabel 10-13 opgør søgetallene til Hf for hvert af de fire fordelingsudvalg i Syddanmark opdelt på 

institutioner. 

Tabel 16. Ansøgninger til Hf opdelt på institutioner, Fordelingsudvalg Fyn  

      2019-2020 

HF 2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Odense Katedralskole 94 83 91 73 -18 -20% 

Mulernes Legatskole 46 37 54 45 -9 -17% 

Middelfart Gymnasium 25 28 33 31 -2 -6% 

Svendborg Gymnasium 76 80 69 63 -6 -9% 

Nyborg Gymnasium 33 31 30 60 30 100% 

HF & VUC Fyn (Fyns HF-kursus) 162       

HF & VUC Fyn (Odense) 149 342 324 384 60 19% 

HF & VUC Fyn (Ordblinde - Odense)   34 52 43 -9 -17% 

HF & VUC Fyn (Svendborg)-3 årigt 29 32 46 44 -2 -4% 

HF & VUC Fyn (Ærø)-2 årigt 5 5  7 7  

HF & VUC Fyn (Ærø)-3 årigt 44 72 46 52 6 13% 

HF & VUC Fyn (Glamsbjerg)-2-årigt 25 31 15 16 1 7% 

HF & VUC Fyn (Langeland)-2-årigt 6 5         

I alt Fyn 694 780 760 818 58 8% 
Kilde: Region Syddanmark 

 

Tabel 17. Ansøgninger til Hf opdelt på institutioner, Fordelingsudvalg Trekantsområdet 

      2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Fredericia Gymnasium 73 68 76 85 9 12% 

Kolding Gymnasium 76 82 97 98 1 1% 

Rosborg Gymnasium 101 100 98 137 39 40% 

HF og VUC Fredericia, IBC 32 25 22 26 4 18% 

VUC Vejle, Campus Vejle 64 70 77 81 4 5% 

Kolding HF & VUC 60 63 54 59 5 9% 

I alt Trekantområdet 406 408 424 486 62 15% 
Kilde: Region Syddanmark 
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Tabel 18. Ansøgninger til Hf opdelt på institutioner, Fordelingsudvalg Sydvestjylland   

      2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Esbjerg Gymnasium 93 61 84 86 2 2% 

Rybners Hf 37 42 48 63 15 31% 

Grindsted Gymnasium 28 33 43 38 -5 -12% 

Ribe Katedralskole 41 41 40 45 5 13% 

Varde Gymnasium 44 52 33 48 15 45% 

Vejen Gymnasium 38 35 36 56 20 56% 

VUC Vest, Esbjerg 137 94 68 46 -22 -32% 

I alt Sydvestjylland 418 358 352 382 30 9% 
Kilde: Region Syddanmark 

 

 

Tabel 19. Ansøgninger til Hf opdelt på institutioner, Fordelingsudvalg Sønderjylland 

      2019-2020 

  2017 2018 2019 2020 Antal Procent 

Sønderborg Statsskole 38 63 56 59 3 5% 

Haderslev Katedralskole 43 47 70 79 9 13% 

Tønder Gymnasium 77 67 85 61 -24 -28% 

Aabenraa Statsskole 44 51 58 77 19 33% 

VUC Syd (Haderslev) 20 16 4 7 3 75% 

VUC Syd (Sønderborg) 42 12 15 18 3 20% 

VUC Syd (Aabenraa) 45 29 22 9 -13 -59% 

I alt Sønderjylland 309 285 310 310 0 0% 
Kilde: Region Syddanmark 

 

 


